
  

 
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL  PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO DE PERSONAL DE APOYO PARA PROGRAMAS DE 
PACTOS TERRITORIALES 2019-2020 
 
 

En Torrent, siendo las 9:00 horas del día 9 de enero 2020, se reúne el Tribunal Calificador 
del proceso de selección para la constitución y funcionamiento de bolsas de empleo de 
Personal de Apoyo para el desarrollo y ejecución de los programas del Consorcio a realizar 
en la convocatoria de 2019-2020 para fomentar los acuerdos territoriales en materia de 
empleo y desarrollo local. 
 
El Tribunal está compuesto por los Sres. y Sras. siguientes: 
 

Presidente 
 - Maria Amparo Gimeno Pons 
 
 Vocal 

- Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad 
- Mª Violeta García Cuevas, en representación de U.G.T . 
 

 Secretario 
 - Jesús Cordero Lozano, Jefe Sección de Secretaria-Intervención de la 
Mancomunidad 

 
Constituido el Tribunal Calificador, se procede a la baremación de méritos de la 
documentación presentadas por las personas aspirantes a personal técnico para el empleo y 
personal de apoyo de conformidad con lo dispuesto en la Base 4 de las Bases reguladoras 
del proceso FASE SEGUNDA  
Terminada la valoración de las memorias aportados por las/los interesados/as, el Tribunal 
por unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
 
PRIMERO.- Otorgar las puntuaciones siguientes: 
 
Personal técnico de innovación para el empleo y la inserción laboral 
 

NOMBRE EXPERIENCIA FORMACION VALENCIANO 
TOTAL 

MERITOS 

BERNETE NAVARRO MANUEL 0,40 1,50 0,00 1,90 

PERIS APARICIO MIGUEL ÁNGEL 12,00 0,20 1,00 13,20 

GUEROLA TRULL BERNARDINO 12,00 0,00 1,00 13,00 

NICLÓS CORTS SONIA 12,00 1,00 1,00 14,00 

MARTÍ BELTRÁN Mª AMPARO 12,00 0,60 1,00 13,60 

BERNADES CASTELLANO SUSANA 12,00 0,20 1,00 13,20 

ZARCERO JIMÉNEZ LUISA 12,00 0,50 1,00 13,50 

ALFONSO RAGA PURA 12,00 0,00 1,00 13,00 

JIMENEZ FERNANDEZ ROSARIO 12,00 1,30 1,00 14,30 

 
 
 



 
Personal de apoyo a la administración: 
 

NOMBRE EXPERIENCIA PROFES FORMACION VALENCIANO TOTAL 

ALBALAT GUILLÉN Mª LUISA 12,00 0,00 1,00 13,00 

CAMACHO FEMENÍA ESTEFANÍA 2,07 0,50 1,00 3,57 

CARBONELL MARTÍNEZ JULIA 3,20 1,50 0,00 4,70 

CASADO MARTÍNEZ ARANZAZU 12,00 0,00 0,00 12,00 

CASANOVA RODRÍGUEZ Mª BEATRIZ 12,00 0,40 0,00 12,40 

DÍAZ NIETO YOLANDA 12,00 3,00 0,00 15,00 

EL KHALDI HAMUDA ÁNGELA 0,98 0,00 0,00 0,98 

FLORES ROCHA ANA ISABEL 1,22 2,50 0,00 3,72 

GARCÍA MARTÍNEZ Mª DEL CARMEN 12,00 1,50 1,00 14,50 

IRANZO DE DIOS DIANA 12,00 0,20 0,00 12,20 

LERÍN POLO ANA ISABEL 12,00 0,60 0,00 12,60 

LLOPIS GÓMEZ LAURA 1,66 0,00 1,00 2,66 

LÓPEZ HUETE Mª JULIA 12,00 1,70 0,00 13,70 

LÓPEZ LAMIEL CONCEPCIÓN 12,00 0,00 0,00 12,00 

LÓPEZ SÁNCHEZ AMALIA 12,00 3,70 0,00 15,70 

MARTÍNEZ MUÑOZ AURORA 12,00 0,00 0,00 12,00 

MARTÍNEZ SANCHÍS Mª CONSUELO 12,00 0,00 1,00 13,00 

MOYA PÉREZ ROSA MARÍA 12,00 0,00 0,00 12,00 

NAVARRO FERNÁNDEZ MONSERRAT 3,13 0,00 0,00 3,13 

ORTEGA MADRIGAL M. ÁNGELES 10,60 0,20 0,00 10,80 

RAGA ROSALENY MANUEL 12,00 0,20 1,00 13,20 

SALAVERT GUINART ANDREA 0,86 0,00 0,00 0,86 

TABERNER ALAPONT RAQUEL 12,00 0,00 1,00 13,00 

 
 
SEGUNDO.- Acordar, que conforme a la fase tercera de la base 4 de las Bases reguladoras, 
pasarán a la entrevista todas las personas aspirantes a técnico/a de innovación para el 
empleo y la inserción laboral baremadas, con las siguientes puntuaciones finales. 
 

NOMBRE 
TOTAL 

MEMORIA 
TOTAL 

MERITOS 
TOTAL 

ALFONSO RAGA PURA 10,50 13,00 23,50 

BERNADES CASTELLANO SUSANA 11,50 13,20 24,70 

BERNETE NAVARRO MANUEL 14,00 1,90 15,90 

GUEROLA TRULL BERNARDINO 13,00 13,00 26,00 

JIMENEZ FERNANDEZ ROSARIO 10,00 14,30 24,30 

MARTÍ BELTRÁN Mª AMPARO 12,00 13,60 25,60 

NICLÓS CORTS SONIA 12,00 14,00 26,00 

PERIS APARICIO MIGUEL ÁNGEL 13,00 13,20 26,20 

ZARCERO JIMÉNEZ LUISA 11,00 13,50 24,50 

 
 
 
 



  

 
TERCERO.- Que según lo tipificado en la base 4 de las Bases reguladoras, que dice. 
“pasaran a la fase segunda las 10 personas candidatas que hayan obtenido mejor puntación 
en la fase primera de valoración de méritos”, por tanto, pasan a entrevista las siguientes 
personas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ALBALAT GUILLÉN Mª LUISA 

CASANOVA RODRÍGUEZ Mª BEATRIZ 

DÍAZ NIETO YOLANDA 

GARCÍA MARTÍNEZ Mª DEL CARMEN 

LERÍN POLO ANA ISABEL 

LÓPEZ HUETE Mª JULIA 

LÓPEZ SÁNCHEZ AMALIA 

MARTÍNEZ SANCHÍS Mª CONSUELO 

RAGA ROSALENY MANUEL 

TABERNER ALAPONT RAQUEL 

 
 
CUARTO.- Conceder un plazo de, hasta las 14’00 horas del día 22 de Enero de 2020, para 
presentar las alegaciones a la valoración de méritos. Caso de presentarse reclamaciones y 
alegaciones, estas, podrán presentarlas, a través de e-mail 
(mancomunidad@mancohortasud.es). 
 
 
QUINTO.- Los/as aspirantes que se relacionan en el punto segundo y tercero, deberán 
comparecer para la realzar la entrevista personal (Fase III) en la sede de la Mancomunidad 
de l’Horta Sud, sita en la calle Cervantes, nº 19 bajo de Torrent, provistos de D.N.I, en el 
orden y hora que será publicada en la Web de la mancomunidad 
 
 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 13:00 horas del día 9 de enero de 
2020, de todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 

 
La Presidenta del Tribunal, 

 
 
 

 

                        EL Secretario del Tribunal 
    

 
 

                              
 

Vocales 
 
 
 
 

Representante UGT                           

 
 
 
 
 

   Representante Mancomunitat  

 

 
 

 
 
 

 

mailto:mancomunidad@mancohortasud.es

